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[Grønning.] 
rette Foranstaltninger paa Grundlag af 
den nugældende Lov, er der saa ikke Mulig- 
hed for at faa ændret Loven? Naar vi ikke 
har stillet Ændringsforslag til § 6, er det, 
fordi denne Paragraf bemyndiger Mini- 
steren til at træffe de fornødne Foranstalt- 
ninger, og der staar ogsaa, af hvilken Art 
disse Foranstaltninger skal være; men hvis 
Ministeren mener, at disse Foranstaltninger 
ikke giver ham, hvad der er nødvendigt, 
tror jeg, at Rigsdagen let vil være villig 
til at ændre Bestemmelserne, saa at de i 
højere Grad kunde tjene det Fprmaal, vi 
alle tilsigter. 

Maa jeg sige til den højtærede Minister, 
at der har allerede vist sig Resultater af det 
Forslag, vi her behandler, idet Byg er 
faldet med yderligere 50 Øre, og Hvede- 
priserne er ogsaa nedadgaaende. Under 
disse Forhold synes jeg, at den højtærede 
Minister maaske kunde finde Anledning til 
at tage under Overvejelse, om ikke det er 
vort Forslag om Støtte til Eksporten i 
Forbindelse med en Forhøjelse af Priserne, 
der er det rigtige. 

I denne Forbindelse vil jeg gerne sige 
til det ærede Medlem Hr. J. S. Foget, at 
jeg havde ikke ventet, at det ærede Medlem 
selv vilde aflægge Bevis for, at han ikke har 
læst Betænkningen, men det gjorde det 
ærede Medlem, idet han sagde, at de Kon- 
servative ikke havde andet Forslag end 
Forslaget om at forhøje Priserne, og vort 
Forslag var derfor lidet effektivt. Jeg beder 
om den højtærede Formands Tilladelse til 
at citere nogle faa Ord i vor Betænkning: 

홢Ligeledes maa man beklage, at 
Flertallet heller ikke ved tilstrækkeligt 
effektive Foranstaltninger har villet med- 
virke til at stimulere Eksporten fortrins- 
vis af Byg, men ogsaa af Havre, endskønt 
saadanne Foranstaltninger under tid- 
ligere Kornlove har været praktiseret 
med tilfredsstillende Resultat." 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Oluf Pedersen: Den højtærede Land- 
brugsminister motiverede sin og Socialde- 
mokratiets ændrede Stilling til Korntold 
med, at Ministeren var imod Svingninger, 

og Ministeren anførte saa, at Prisen havde 
svinget fra 30-32  Kr. i Fjor til 12 Kr. nu. 
Men den er jo netop svinget paa Trods af 
Kornordningen. Ministeren gjorde jo ingen- 
ting og burde heller ikke, mener jeg, have 
gjort noget.imod de 30-32  Kr. i Fjor. Nu 
er Prisen modsat blevet lavere i Aar. Men 
det maa da være saadan, at de, der har 
faaet den urimelig høje Pris i Fjor, har 
nogen Modstandskraft til at staa imod med, 
naar Priserne er lavere i Aar. 

Jeg kan ikke se, at Ministeren i dette 
har nogen som helst Begrundelse for, at vi 
skal have en Kornordning og en Korntold. 
Netop det, at man fik Lov til at tage den 
høje Pris i Fjor, er Begrundelse for ikke at 
hindre den lave Pris i Aar. 

Det ærede Medlem Hr. Vanggaard var 
ikke Tilhænger af at hæve den danske Korn- 
pris op til den svenske, det var blot noget, 
vi skulde have at forlyste os lidt med, men 
han var Tilhænger af, at Prisen skulde sættes 
2 Kr. op. Venstre og det ærede Medlem Hr. 
Vanggaard mener, at den store Høst i Aar 
홢 større end nogen Sinde før -r- begrunder 
Forhøjelsen af Kornprisen med 2 Kr. Jeg 
forstaar ikke, at den store Høst kan være 
Begrundelse for en saadan Forhøjelse. 

Saa siger det ærede Medlem Hr. Vang- 
gaard, at de har en Fedevareproduktion i 
Sverige svarende til Danmarks. Men det 
ærede Medlem undervurderer dette, at Dan- 
marks Fedevareproduktion skal eksporteres; 
det er det, der gør, at man ikke kan hæve 
Kornprisen kunstigt i Danmark uden at 
skade Landbruget, og det er derfor, man 
for Landbefolkningens Skyld maa vende sig 
imod en kunstig Forhøjelse af Kornprisen. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
J. S. Foget har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

J. S. Foget: Det ærede Medlem Hr. 
Grønning oplæste en Beklagelse fra det 
konservative Parti over, at Flertallet ikke 
vilde medvirke til at sikre de stipulerede 
Priser. Netop dette beviser, at det kon- 
servative Parti kan se, at de stipulerede 
Priser herigennem ikke er sikrede, og netop 
dette understreger min Paastand om, at 
heller ikke det konservative Parti vil med- 
virke til at sikre Priserne, da man ikke har 
det mindste i saa Henseende i de Konser- 
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